
Lista de Partes:
CANTIDAD CÓDIGO

1 4089D
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1 4089TK
2 4097F

2 4097R

2 40971
2 40972
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2 40974
1 KTE-G4089
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Instrucciones:

Recomendaciones de cuidado y mantenimiento:

Revisado 29/07/2009

DODGE RAM 1500 REG CAB. P. U. 2/4 WD    02 - 08
Herramienta Requerida no incluida:

INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN
4089 ( B - C - PS )

DESCRIPCIÓN CANTIDAD
1 Estribo lado conductor - Dado / llave 9/16" 1

NUMERO DESCRIPCIÓN TORQUE MAX.

Dado / llave 3/4" 1

Kit de brackets que incluye: - Dado / llave 1/2" 1

2 Estribo lado pasajero -

Dado 17mm 1

4 Bracket principal trasero - Matraca 1

3 Bracket principal delantero -

Extensión 1
6 Bracket auxiliar conductor -
5 Bracket auxiliar pasajero -

8 Espaciador D. Int 1/2" D. Ext. 1 1/2" -
7 Tornillo T 3/8 x 1 3/8"

Kit de tornillos que incluye: -

10 Rondana plana 1/4" -
9 Tornillo Cab. Hex. 1/4 x 3/4" 9 Lb.Ft

12 Rondana plana 3/8" -
11 Rondana presión 3/8" -

14 Tornillo Cab. Hex. 1/2 x 2" 70 Lb.Ft
13 Tuerca hex. 3/8" 30 Lb.Ft

17 Tornillo Cab. Hex. 12mm x 120mm 75 Lb.Ft
16 Rondana presión 1/2" -
15 Rondana plana 1/2" -

Tiempo aprox. de instalación: 40 min.

Diseño: Calidad:
Para proteger el acabado de este producto, manténgalo limpio para evitar la corrosión y no utilice ceras abrasivas.
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1.- Lea y comprenda perfectamente las instrucciones antes de comenzar la instalación. Si alguna de las partes listadas no se encuentra, no

proceda con la instalación y llame a su distribuidor inmediatamente para obtener los componentes necesarios.

2.- Esta instalación hace referencia al lado conductor. Localice y remueva al frente y atrás los soportes de la carrocería y remueva el tornillo que se

fija a la cabina.

3.- Monte el bracket 4097F en la parte delantera y 4097R en la parte trasera, en los soportes de carrocería correspondientes, y fije con: ( 1 ) torn.

cab. hex. 12mm, ( 1 ) rondana plana y de presión 1/2". Por cada bracket. No apriete aun.

NOTA: Use el espaciador en la parte delantera si es necesario.

4.- Monte el estribo 4089D, lado conductor, a los brackets y fije con: ( 1 ) torn. cab. hex. 1/2" x 2", ( 1 ) rondana plana y presión 1/2". Por cada

bracket. No apriete aun.

5.-  Localice y remueva las cintas protectoras ubicadas en la carrocería ( 1 al frente y 1 atrás ).

6.- Inserte en el interior de cada barreno ( 1 ) torn. T 3/8 x 1 3/8", coloque el bracket auxiliar conductor y fije con: ( 1 ) rondana plana y presión 3/8",

( 1 ) tuerca hex. 3/8". Fije al estribo con: ( 1 ) torn. cab. hex. 1/4 x 3/4", ( 1 ) rondana plana 1/4". No apriete aun.

7.-  Realice la alineación necesaria y apriete toda la tornilleria.

8.-  Repita todos los pasos antes descritos para instalar el lado pasajero.

9.-  Recuerde revisar y reapretar periódicamente la tornilleria.

10.-Llene la tarjeta de garantía y colóquela en su vehículo.
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Recomendaciones de cuidado y mantenimiento:
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Para proteger el acabado de este producto, manténgalo limpio para evitar la corrosión y no utilice ceras abrasivas.
Diseño: Calidad:

NOTA: Esta ilustración se refiere al lado conductor.
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FRENTE

PARA INFORMACIÓN TÉCNICA O GARANTÍA LLAMAR:
LÍNEA SIN COSTO (888)427-4466   FAX (714)672-0278 

GO RHINO! Products®   591 W. Apollo St. Brea, CA 92821
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